PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(проект)

Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений
муниципального жилищного фонда
Рассмотрев документы, представленные администрацией Рузского городского округа Московской области, в соответствии со ст. 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Московской области № 277/2005-ОЗ "О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", постановлением Правительства Московской области от 23.04.2007 № 296/15 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 31.08.2006 №839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 № 997/42 "Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда", Распоряжением Мособлкомцен от 31.03.2017 N 30-Р "Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на II квартал 2017 года" руководствуясь Уставом Рузского муниципального района,
Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1.1. Установить значение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в размере - 67 021 руб. для определения порогового значения доходов и стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2. Величину порогового значения доходов и стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи гражданина или одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере: 3 909,56 руб. - на одного гражданина.
3. Опубликовать настоящее решение с приложение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Направить копию настоящего решения в администрацию Рузского городского округа Московской области для сведения и руководства.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ___________.
Председателя Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области                                                                                 С.Б. Макаревич